

Metz

Liberté Égalité Fraternité

AGENDA DES SERVICES DE L'ÉTAT EN MOSELLE Semaine du 27 novembre au 3 décembre 2023

Cet agenda est susceptible d'être modifié en fonction de l'actualité

	Lundi 27 noven	nbre 2023	
Laurent Touvet, préfet de la Moselle	09h30	Réunion avec les sous-préfets Hors presse	
Laurent Touvet, préfet de la Moselle	11h00	Comité de direction des services de l'État Hors presse	
Laurent Touvet, préfet de la Moselle	14h00	Réunion de travail avec la direction de la coordination et de l'appui territorial Hors presse	
Laurent Touvet, préfet de la Moselle	15h00	Réunion de travail avec la direction départementale des territoires Hors presse	
Philippe Deschamps, sous- préfet de Thionville	17h30	Inauguration de l'accueil périscolaire et de la médiathèque « La boussole » Place des fêtes, Bousse Ouvert à la presse	
	Mardi 28 noven	nbre 2023	
Laurent Touvet, préfet de la Moselle	09h30	Session de la chambre d'agriculture Hors presse	
Bruno Charlot, sous-préfet de Forbach/Boulay-Moselle	09h30	Rencontre avec M. René Steiner, maire de Saint-Avold Hors presse	
Philippe Deschamps, sous- préfet de Thionville	10h00	Visite de la commune d'Hettange-Grande Mairie d'Hettange-Grande Ouvert à la presse	
Adélie Pommier, directrice de cabinet du préfet de la Moselle	13h30	Colloque « prise en charge des auteurs de violences conjugales » Centre hospitalier régional Metz-Thionville, hôpital de Mercy Ouvert à la presse	
Laurent Touvet, préfet de la Moselle	16h00	Réunion de travail avec la direction départementale de la protection des populations Hors presse	
Laurent Touvet, préfet de la Moselle	17h30	Temps d'échange avec les représentants des cultes en Moselle Hors presse	
Mercredi 29 novembre 2023			
Philippe Deschamps, sous- préfet de Thionville, et Bruno Charlot, sous-préfet de Forbach/Boulay-Moselle	09h00	Séminaire national des sous-préfets d'arrondissement Hors presse	
Laurent Touvet, préfet de la Moselle	11h15	Inauguration du centre technique de propreté urbaine de Metz 7 rue Dreyfus Dupont, Metz Ouvert à la presse	
Adélie Pommier, directrice de cabinet du préfet de la Moselle	14h00	Session de formation des intervenants départementaux de sécurité routière Hors presse	
Richard Smith, secrétaire général de la préfecture de la Moselle, sous-préfet de	14h30	Comité départemental d'examen des problèmes de financement des entreprises Hors presse	

	1		
Adélie Pommier, directrice de cabinet du préfet de la Moselle	17h00	Réunion de travail avec le service départemental d'incendie et de secours de la Moselle Hors presse	
Jeudi 30 novembre 2023			
Richard Smith, secrétaire général de la préfecture de la Moselle, sous-préfet de Metz	10h00	Rencontre avec M. Walter Kurtzmann, maire de Peltre, et visite de la commune Mairie de Peltre Ouvert à la presse	
Laurent Touvet, préfet de la Moselle	11h00	Réunion de travail avec M. Frédéric Remay, directeur général adjoint de l'agence régionale de santé (ARS) Grand Est, et Mme Lamia Himer, déléguée territoriale de l'ARS Hors presse	
Bruno Charlot, sous-préfet de Forbach/Boulay-Moselle	14h30	Réunion de la cellule locale de prévention de l'évitement scolaire Hors presse	
Laurent Touvet, préfet de la Moselle	15h00	Comité de pilotage de restitution sur l'appel à manifestation d'intérêt « rebond industriel » Hors presse	
Laurent Touvet, préfet de la Moselle	17h30	Cérémonie de prestation de serment des facteurs de Moselle Hors presse	
	Vendredi 1 ^{er} dé	cembre 2023	
Philippe Deschamps, sous- préfet de Thionville	09h30	Échange avec la mission opérationnelle transfrontalière (MOT) sur le « Bassin de vie transfrontalier » Hors presse	
Adélie Pommier, directrice de cabinet du préfet de la Moselle	10h00	Réunion de travail sur la sécurité économique dans la région Grand Est Hors presse	
Laurent Touvet, préfet de la Moselle	10h30	Comité de pilotage plénier du projet de territoire du Warndt Naborien Hors presse	
Adélie Pommier, directrice de cabinet du préfet de la Moselle	14h00	Retour d'expérience sur l'exercice de sécurité civile avec le Land de Sarre Hors presse	
Laurent Touvet, préfet de la Moselle	14h30	Réunion de travail sur le volet « mobilités » du contrat de plan État-Région Hors presse	
	Samedi 2 décembre 2023		
Philippe Deschamps, sous- préfet de Thionville	10h00	Cérémonie de la Sainte-Barbe de l'unité opérationnelle des sapeurs-pompiers de Thionville	

96 route de Guentrange, Thionville

Ouvert à la presse

Contacts presse
Amélia Guyot : 06 18 36 20 07
Carla Morel : 06 26 18 61 52
Mél : pref-communication@moselle.gouv.fr
9, place de la préfecture – 57034 Metz

Cabinet du préfet de la Moselle Service départemental de la communication interministérielle